Ata da reunião de executivo de 18/09/2023
                        1

EXECUTIVO
UNIÃO DAS FREGUESIAS DE

CARREGADO E CADAFAIS

ATA Nº 49 - 2021/2025

Ao décimo oitavo dia do mês de setembro do ano dois mil e vinte e três, pelas vinte e uma horas, reuniu

ordinariamente na sua sede na vila do Carregado, o executivo da União de Freguesias de Carregado e

Cadafais sob a presidência do senhor José António de Barros Martins, com a participação da Secretária

Senhora Susana Pombo Delgado Jorge, da Tesoureira Senhora Maria Margarida Ramalho Vidigal Pereira,

e dos Vogais a Senhora Anabela de Sousa Ribeiro Cristóvão e o Senhor Jorge Manuel Viditas de Sousa. ----

------------------------------------------------------------

     O Executivo tomou conhecimento dos seguintes assuntos: ----------------------------------------

Nº. 1 A-1631 e-mail da Câmara Municipal de Alenquer, a informar da ocupação de espaço público para

obras de conservação em prédio sito na Rua 1º de Maio, na Vila do Carregado. -------------------

Nº. 2 A-1634 e-mail da Câmara Municipal de Alenquer, a enviar uma convocatória da reunião

ordinária do Conselho Estratégico Alenquer para o dia 29 de setembro de 2023. ---------------------

Nº. 3 A-1638 e-mail do Sr. Filipe Sousa a informar que foi retirado o contentor do lixo na Rua Marquês

Ponte de Lima, no Casal Pinheiro. ------------------------------------------------------------

Nº. 4 A-1641 e-mail do Sr. Nuno Miguel Henriques, Vereador do Município de Alenquer, a solicitar a

cedência da sala de reuniões na sede da freguesia, para uma conversa aberta com a população sobre

temáticas do nosso território e da freguesia, com a logística inerente, para o dia 28 de setembro e 5 de

outubro 2023. ------------------------------------------------------------------------

Nº. 5 A-1647 e-mail da Câmara Municipal de Alenquer, a enviar o edital referente à Profilaxia da Raiva

e outras Zoonoses Vacinação Antirrábica Calendário do Serviço Oficial. ------------------------

Nº. 6 A-1650 carta do Sr. D. Américo Aguiar, agradecer todo o apoio dado, durante o decorrer da

Jornada Mundial da Juventude Lisboa 2023. ----------------------------------------------------------

Nº. 7 A-1652 e-mail da Clínica Onlypets – Clínica Veterinária, a enviar o diagnostico e a fatura do

canídeo da Junta de Freguesia. ------------------------------------------------------------------------

Nº. 8 A-1653 e-mail da Rádio Voz de Alenquer, a dar conhecimento da II Gala VIVAlenquer, que será

realizada no dia 25 de novembro, no Centro de Eventos Porto da Luz. ---------------------------

Ata da reunião de executivo de 18/09/2023
                        2

EXECUTIVO
UNIÃO DAS FREGUESIAS DE

CARREGADO E CADAFAIS

Nº. 9 A-1654 e-mail do Sr. Nuno Caldas, a solicitar a colocação de uma passadeira para peões na Rua

Fernando Rodrigues Gama, nº. 20 - Cadafais. -----------------------------------------------------

Nº. 10 A-1656 e-mail da Srª. Marisa Alexandra Cimenta, a questionar sobre as aulas de apoio previstas

no Centro Comercial Palmeiras, nomeadamente apoio nas aulas de música, matemática, HGP e

português. ---------------------------------------------------------------------------------------

Nada mais havendo a tratar, o sr. Presidente deu por encerrada a reunião, da qual foi lavrada a presente

ata que depois de lida, foi assinada pelo presidente e por todos os presentes. --------------

Presidente--------------_______________________________________

Secretária---------------_______________________________________

Tesoureira---------------_______________________________________

Vogal--------------------_______________________________________

Vogal-------------------_______________________________________